
Zápis z členské schůze ČHSO dne 19.3.2016 v Praze 

Přítomni – zástupci sportovních klubů, viz prezenční listina 

Jednání řídila prof. Hana Válková. 

 

Program 

1, Přivítání účastníků z klubů , individuálních členů, hostů a jmenovitě čestných členek p. Kurzové a 

    p. Svobodové, předání pozdravů od V. Harapese a L. Kurze 

2, Představení čestné patronky ČHSO p. Martiny Dlabajové 

     Od počátků mělo naše hnutí kromě čestného předsedy i patronku. První byla paní Olga Havlová,    

    po ní p. Livia Klausová. Ta je nyní vázána v diplomatických službách. Oslovili jsme europoslankyni  

    p. Martinu Dlabajovou, která se od prvního setkání s našimi sportovci o speciální olympiády zajímá.    

    Byla je podpořit na Světových letních hrách v LA. 

    Martina Dlabajová poděkovala za tuto čestnou funkci a bude se snažit podpořit naše sportovce na  

    konkrétních akcích i při vyjednávání dobrých podmínek. Předala nám malý talisman- jedním okem  

     nás bude stále sledovat. 

3, Doplňující volby do prezidia 

    Z doporučení SOI musí být členem prezidia člověk s ekonomickou odborností na účetnictví, daně. 

   Návrh – Mgr. Ester Koníčková, právník s 20 lety praxe v účetnictví, s ČHSO spolupracuje již 5 let. 

   Volby proběhly aklamací, sčítání provedly M.Lorencová a Z. Bláhová. Pro zvolení : všichni , proti  

   nikdo , nikdo se nezdržel hlasování. P. Koníčková byla zvolena do prezidia ČHSO. 

4, Změny stanov 

    Ve stanovách došlo ke změnám, které souvisejí s Občanským zákoníkem. Změny dostaly všechny   

    kluby v elektronické podobě poslední týden v únoru, mohly se k nim vyjádřit. Připomínky byly   

   zapracovány. 

    Hlasování o přijetí upravených stanov proběhlo rovněž aklamcí: pro přijetí byla většina, proti nikdo,    

    2 se zdrželi hlasování. Sčítání opět provedly M. Lorencová a Z. Bláhová.   

    Stanovy byly přijaty. 

5, Registrace členů 

Při registraci sportovců  musíme dodržovat pravidla, která vydalo MŠMT. Sportovci ČHSO mohou být 
jmenovitě registrováni pouze v jednom sportovním klubu ČHSO. Sportovci ČHSO nemohou být 
zároveň členy jiné sportovní organizace zabývající  se sportováním lidí s MP jako je např. Český svaz 



mentálně postižených sportovců ( ČSMP). Jde o dotace na jednotlivé sportovce, kteří musí být 
registrování buď v ČHSO nebo v ČSMP. Nemohou být současně registrováni v obou organizacích. 

 Některé kluby, kterých se to týkalo již tuto přeregistraci provedly, termín byl do 29.2. 2016. 

Ostatní kluby tak musejí neprodleně udělat, všechny změny se dělají on line. Poté se vytiskne první  

strana s podpisem a pošle se do kanceláře . Tímto stvrzujete aktuální stav. 

Termín je do 31.5.2016.  Z těchto aktuálních informací budeme vycházet při podávání projektů. 

Písemně též zasílejte všechny změny zástupců, kontaktů, adres. 

Email : office@specialolympics.cz 

Aktuálně : 138 klubů, 4 kluby ukončily činnost z důvodu stárnutí sportovců. Vznikly 3 nové kluby. 

6, Zpráva o hospodaření 

 Viz příloha 

7, Zpráva revizní komise 

Viz příloha 

8, Akce v minulém období 

Období duben 2015 – březen 2016 

V minulém roce jsme si připomněli 25 let od založení Československého – Českého hnutí speciálních 
olympiád. V Praze v  Malostranské besedě 23.9. 2015 byla vernisáž výstavy fotografií a vzpomínkové 
setkání . Martina Středová poděkovala  všem, kteří pomáhali s přípravou výstavy, jmenovitě paní 
Olince Kurzové, spoluzakladatelce ČHSO a p. Kocourkovi, který fotky upravil pro výstavu. Příprava 
byla náročná, protože nejstarší fotky se fotily na kinofilm, měly horší kvalitu. Text připravili H.Válková, 
M. Středová a ředitelé sportů. Velké poděkování za instalaci výstavy patří Z. Kocourkové z SK Rychlá 
rota Papírenská a A. Novotné z SK Odra Vilová. Součástí vzpomínkového setkání bylo vystoupení 
Marty Kubišové za klavírního doprovodu  Petra Maláska. 

Výstava je putovní, její část byla vystavena na některých národních turnajích / Zlín, Malá Úpa/. Celá 
výstava bude ještě v galerii na Pomezních boudách. 

Regionální hry Brno v květnu 2015 – AT,CY,PŘ S,RY G, Zdravý atlet, připravili studenti FSpS MU + prof. 
Válková 

Přehazovaná Dřevěnice- červen, 20.ročník, podpora krajských institucí, kulturní program - Fabián 

Přehazovaná je akreditovaný národní sport v ČHSO, je uznán i SOI. 

Národní turnaj v bocce, červen v Olomouci, součástí opět Zdravý atlet – Wittmannová + studenti FTK 
UP 

První samostatný turnaj, pojat jako open- i pro neregistrované sportovce, integrace se zdravými 
dětmi 

Evropský fotbalový týden- květen , návštěva sportovců na Slavii, prohlídka stadionu, soustředění 
týmu před hrami v LA, akce Můj první gól ve spolupráci s FAČR ve Zlíně, na jednom hřišti sportovci 
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s MP, ze základní školy i gymnázia. Tato aktivita byla úspěšně prezentována na Evropské fotbalové 
konferenci v Antverpách. - Bělůnek 

Eunice Kennedy Shriver Day- září Běchovice, součást Běchovického běhu, různá délka tratí, vhodné 
pro všechny naše sportovce 

Zlínský pohár  v kopané – mezinárodní turnaj zemí Visegradu- Slovensko, Maďarsko, 

Národní turnaj ve stolním tenise – Dvůr Králové, tradiční turnaj, již 23. ročník, rozvoj unified soutěží - 
Vala 

Zimní hry SO- Pomezní boudy, leden 2016, nominační hry na Zimní světové hry v roce 2017 
v Rakousku, sjezdaři měli dobré podmínky, běžkaři trochu méně, ale všechny soutěže proběhly podle 
regulí včetně veřejného losování dle pravidel ČHSO. Seznam vylosovaných sportovců je na            
www. specialolympics.cz 

Ředitelé soutěží děkovali všem, kteří pomáhali a spolupracovali. Malá připomínka trenérům- myslete 
na vybavení sportovců, aby bylo v dobrém stavu a v slušné kvalitě.  – Synovcová, Ševčík 

Zahraniční akce 

Světové letní hry v USA, Los Angeles  21.7 – 3.8.2015 

Výprava měla 67 členů, z toho 46 sportovců, 21 členů doprovodu 

Průběžné informace byly na webových stránkách i na facebooku, potěšily nás odezvy z domova. 

Organizačně byly hry nepřipravené, uvítací centrum  nezvládlo přijímání delegací a dopravu do host 
townů. V našem hostitelském městě Studio City se o nás moc hezky postarali a připravili bohatý 
program, včetně návštěvy Hollywoodu. Doprava  byla náročná po celou dobu , sporty zpočátku 
chaotické, stolnímu tenisu to bohužel vydrželo až do konce/ chyběly rozpisy zápasů, museli čekat 
v ledově klimatizované hale zda budou  hrát, často marně/. 

Přesto se naši sportovci se všemi nástrahami poprali a získali 10 zlatých, 14 stříbrných a 9 bronzových 
medailí s tím, že jsem měli 2 týmy. Děkujeme všem za vzornou reprezentaci. 

 

Pre games – Rakousko leden 2016, zúčastnil se tým florbalu,  přes porovnávací zápasy prošli do elitní 
skupiny, ve finále prohráli jen s Finskem a získali stříbrné medaile. 

Na světové hry v březnu 2017 bychom se chtěli zúčastnit Family programu, je to samostatná aktivita 
pro rodinné příslušníky sportovců, je určena pouze jim. Nyní zjišťujeme zájem mezi rodiči, kontaktní 
osobou jen Jan Mothejzík. 

Zimní světové hry budou v březnu 2017, účastníci byli vylosováni v lednu na Pomezních 
boudách,ještě všichni neodevzdali vyplněné dotazníky. Termín 31.3.  

Výprava  bude mít 10 běžkařů, 8 sjezdařů ,4 sportovce na snowboard a 10 hráčů na florbal. Finance 
zatím nejsou dořešeny, máme podaný projekt na MŠMT.  

 

 

 



 

Přehled připravovaných akcí 

Informace- 1. – 6.4.  se koná Světový týden pohybu, zúčastní se každý, kdo se každý den 30 minut 
aktivně pohybuje. Zapojení je dobrovolné. 

3.4. – florbal – klinika, trénink dvou týmů- Sedlec a Bystré, další zájemci jsou zváni – odp. Urban 

19.4. – školení v Plzni, ve spolupráci s PdF – odp. Válková 

10.5. – regionální hry  v Brně- At, CY, PřS, přihlášky do 10.4., odp. Válková 

12.5. – Open turnaj v At v Šumperku, je to možnost pro všechny sportovce, i bez registrace, 
vycházíme vstříc potřebě získávat nové mladé sportovce, info na webu odp. Válková 

Od 21.5 – Evropský fotbalový týden, několik akcí, např. návštěva nového sídla FAČR, centrum Sparty, 

26.5. Den s pojišťovnou METLIFE v Praze, přátelské utkání, fotbalová školička, další akce v regionech 
odp. Bělůnek 

27.5. – 29.5. – školení ve stolním tenise v Sedlci - Prčicích, zaměření na unified, je určen pro trenéry a 
jejich hráče, další info na webu odp. Vala 

31.5 – 1.6. – promoakce na Filmfestu ve Zlíně – jedná se o propagaci speciálních olympiád formou 
výstavy,ale také sportovních aktivit- stolní tenis a kopaná, bude zde stánek Zdravého atleta, odp. 
Středová, Válková, Bělůnek, Dědková 

 

10.- 12.6. – přehazovaná Dřevěnice, součástí bude školení, ukázka plážové přehazované, přihlášky od 
11.4. online, odp. Fabián 

13. – 14.6. – turnaj v bocce Olomouc, součástí školení, zařazeno do programu konference EUCAPA, 
speciální olympiády tu bude zastupovat evr.sportovní ředitel M. Damentko, odp. Wittmannová 

 

28. – 31.7. – Fotbalový festival Praha, mezinárodní turnaj, odp. Bělůnek 

Září – Běchovický běh, odp. Kratochvílová 

Říjen – Zlínský pohár v kopané, odp. Bělůnek 

16.- 18.11. – turnaj v plavání v Lounech, součástí školení, pořádá klub Nautilide Louny, odp. 
Bartošová, Boubínová 

18.- 20.11. – stolní tenis, národní turnaj odp. Vala 

Leden 2017- zimní hry Krkonoše, odp. Prouza, Synovcová, Ševčík 

 

9, Různé 

Informace o Evropské sportovní konferenci v Rakousku – Dědková 

Zdravý atlet – program Fitnes open, zahrnuje hygienu, prevenci nemocí, výživu, boj proti obezitě, 
fitnes, sexualitu, bezpečné chování – Válková 



Projekt Zdravé společenství – ČHSO je součástí projektu ve spolupráci s univerzitami a poskytovateli 
zdravotní péče v ČR, termín schválení je v dubnu, pokud projekt projde, budou osloveny kluby ve 
vybraných lokalitách – Válková 

Unified walking – jde o zapojení co nejvíce lidí do obyčejné chůze, využití krokoměrů, zapisování jak 
dlouho,kolik km – Válková 

Nové webové stránky –jsou před dokončením, budou spuštěny na zkušební provoz, do všech klubů 
přijde na kontaktní adresu emailová zpráva – Bělůnek 

Kdo má historické materiály z počátku lyžování na Pomezkách prosím zašlete B. Ševčíkovi. Připravuje 
se velká výstava přímo na Pomezkách. 

Jednání  členské schůze bylo ukončeno po projednání všech bodů programu. 

Zapsala Dědková 

 

 


